

## **Bilaga med Ungdomsrådets åsikter och förslag till planeringen för år 2007 och inriktning åren 2008 och 2009.**

### **Åsikter om redan lagda förslag**

Angående förslaget att representanter från skolorna skall väljas till ungdomsrådet varje år, som finns under delen demokrati, anser ungdomsrådet att det finns en stor risk med att enbart ha invalda medlemmar. Resultatet kan bli att andra intresserade inte har en chans att komma in. Ett engagemang i ungdomsrådet skall bygga på ett intresse och inte ett slags tvång. Vi föreslår istället att man både har val, men också kan gå med av eget intresse. Ungdomsrådet anser att de själva borde få bestämma om hur medlemsrekryteringen skall gå till.

När det gäller den individuella utvecklingsplan som nämns under grundskola, särskola och skolbarnomsorg så anser ungdomsrådet att utvecklingsplanen från början var en god tanke, men att den tyvärr inte fungerar i verkligheten. Det är ungdomsrådets upplevelse att utvecklingsplanen inte i praktiken anpassas tillräckligt mycket till den enskilda individen för att ha någon riktig funktion. Vårt förslag är inte att ta bort utvecklingsplanen, utan mer att se till att den verkligen utnyttjas på rätt sätt. Majoriteten i ungdomsrådet som själva har använt sig av utvecklingsplanen ansåg som sagt att utvecklingsplanen inte var tillräckligt anpassad, och att elever inte använde sig av den i den utsträckning som den kunde ha gjorts.

Under jämställdhet och mångfald står det att jämställdheten i skolundervisningen förstärks genom att fler lärare fortbildas i genuspedagogik. Borde det inte även någon stans stå att utbildning i genusfrågor riktat till eleverna borde finnas. Ungdomsrådet tror att det är viktigt att föra in frågan om jämställdhet i skolan i tidig ålder, och på så sätt göra genusfrågor till en naturlig del av skolundervisningen. Därför föreslår vi att Jämställdheten i skolundervisningen inte bara förstärks med att fler lärare fortbildas i genuspedagogik, utan även att genusfrågor i större utsträckning tas upp med eleverna.

Även hbt-frågor bör tas upp, speciellt i högstadiet.

Angående förslaget att pensionärer skall få erbjudandet att äta i skolmatsalarna så ställer sig Ungdomsrådet lite frågande till detta förslag. Finns det ett intresse hos både pensionärer och elever för detta? Däremot förslaget om att ungdomar och pensionärer skall göra olika aktiviteter tillsammans ser ungdomsrådet som positivt.

### **Förslag på tillägg**

Ungdomsrådet vill se en bättre kontakt mellan stadsdelens ungdomar, politiker och tjänstemän. Detta tror vi i ungdomsrådet skulle underlättas av att kontakten mellan själva ungdomsrådet, politiker och tjänstemän förbättras. Eftersom det antagligen ligger i politikerns och tjänstemäns intressen att ta del av vad stadsdelens ungdomar har för åsikter och idéer, så anser ungdomsrådet att en förbättring av dessa kontakter endast skulle kunna leda till fördelar för alla. Vi hoppas att detta är någonting som stadsdelen vill satsa på.

Ungdomsrådet anser även det på något sätt borde satsas mer på ungdomar i åldern 16-17. Man är då för gammal för att vara på ungdomsgården, men samtidigt finns det inget alternativ till vad man kan göra istället. Ungdomsrådet håller just nu på att undersöka om ett slags ungdomskontor/ungdomscafé skulle kunna fylla detta hål. Samtidigt vet vi inte om just detta är rätt åtgärd, men vad vi vet är att det finns för lite att göra i åldern 16-17 i stadsdelen. Detta är dock ingenting som enbart är ett problem i våran stadsdel, utan problemet finns överallt.